ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO X                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 29  DE JULHO DE 2016                       Nº 140

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 140/2015

Contratante: Município De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-

35 e a Contratada a empresa, Conect Construções E Serviços Ltda., CNPJ nº

07.849.210/0001-06 - Da prorrogação do prazo:  O presente instrumento tem por

objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo por um período

de 06 (seis) meses, a contar de 19 de Junho de 2016, ficando sua eficácia prorrogada

até o dia 19 de Dezembro de 2016. – Do valor: Pelo presente Termo Aditivo não haverá

alteração do valor contratual, continuando a viger o antes contratado, não sofrendo

alteração nas referentes cláusulas do Contrato. – Da dotação orçamentária: Para

custear as despesas com o presente TERMO ADITIVO, o Município utilizará recursos

alocados na Dotação Orçamentária prevista para o ano 2016:  PROGRAMA DE

TRABALHO: 1.026 – Construção, recuperação e pavimentação de Vias Públicas. -

NATUREZA DA DESPESA: 44.90.39 – Outros serviços de terceiros – PJ - NATUREZA

DA DESPESA: 44.90.51 – Obras e instalações - NATUREZA DA DESPESA: 44.90.92 –

Despesas de Exercícios Anteriores - FONTE DE RECURSO: 110.

São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de Junho de 2016.

ALESSANDRO GASPAR DIAS p / contratante

Carina Coutinho de Azevedo p/ contratada

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2016

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos,

o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2016, acatando sem ressalvas a

conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando as propostas

vencedoras da Licitação acima mencionada as licitantes: S. R. B. COMERCIAL LTDA -

CNPJ nº  05.048.763/0001-26 com valor total de R$ 28.509,70 e ARGENTINA

COMÉRCIO DE GÁS LTDA – ME  - CNPJ nº  11.865.729/0001-47 com valor total de R$

6,925.50 – Ficam as empresas acima convocadas a assinarem os contratos no prazo

de 05 (cinco) dias uteis a partir da publicação deste, sob pena de aplicação das

penalidades cabíveis.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de julho de 2016.

Alexandre dos Santos Silva

Diretor Adm da Fundação Cultural dona Militana

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2016

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos,

o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2016, acatando sem ressalvas a

conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando a proposta

vencedora da Licitação acima mencionada a licitante: TRIVALE ADMINISTRADORA

LTDA - CNPJ Nº 00.604.122/0001-97, com percentual de 1,70% (um virgula setenta

pontos percentuais) – Fica a empresa acima convocada a assinar o contrato no prazo

de 05 (cinco) dias uteis a partir da publicação deste, sob pena de aplicação das

penalidades cabíveis.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de julho de 2016.

Ana Cristina da Silva Costa

Secretária Adjunta de Administração e dos Recursos Humanos

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº014/2016

1. NÚMERO DO CONVÊNIO: 014/2016
2. CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do

Amarante/RN, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e
Turismo;

3. CONVENENTE: Associação Potiguar de Apoio a Juventude do Meio
Ambiente – ILEAÔ;

4. OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a colaboração mútua
entre Concedente e Convenente, visando a preservação e manutenção do Monumento
Histórico Nacional dos Marteres de Uruaçu, obejetivando a conservação da identidade
cultural e o fomento ao turismo religioso.

5. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 116, da Lei 8.666/93;
6. VALOR DO CONVÊNIO: R$ 60.000,00
7. VIGENCIA: 26/05/2016 a 31/12/2016;
8. ASSINATURAS: 26/05/2016
· Concedente: Leonardo Medeiros de Paula - Sec. de Desenvolvimento

Econômico e Turismo;
· Convenente: Pe. Antônio Murilo de Paiva – Presidente da Associação

Potiguar de Apoio a Juventude do Meio Ambiente – ILEAÔ

PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2016
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que no dia 10 (dez) de agosto de
2016, às 08h00min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial-REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo menor preço por item, na sua sede, localizada na Rua Coronel
Estevam Moura, 30, Centro, São Gonçalo do Amarante/RN, cujo objeto é a Aquisição
de Material de Expediente. Valor estimado total: R$ 12.811,35. O Edital e seus anexos
poderão ser adquiridos no endereço eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de julho de 2016.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2016
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que no dia 10 (dez) de agosto de
2016, às 09h30min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial-REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo menor preço por Lote, na sua sede, localizada na Rua Coronel
Estevam Moura, 30, Centro, São Gonçalo do Amarante/RN, cujo objeto é a contratação
de empresa para a execução de serviços gráficos (adesivos, envelopes, folders,
crachás, dentre outros), confecção de carimbos e aquisição de cavaletes. Valor
estimado total: R$ 50.835,00. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no
endereço eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de julho de 2016.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2016
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que no dia 10 (dez) de agosto de
2016, às 14h00min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial-REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo menor preço por item, na sua sede, localizada na Rua Coronel
Estevam Moura, 30, Centro, São Gonçalo do Amarante/RN, cujo objeto é a aquisição
de equipamentos de EPI. Valor estimado total: R$ 38.456,60. O Edital e seus anexos
poderão ser adquiridos no endereço eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de julho de 2016.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

EXECUTIVO/CONVÊNIO

SAAE/LICITAÇÃO

PÁGINA 02 29 DE JULHO DE 2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2016
RESULTADO DE JULGAMENTO

O Pregoeiro do SAAE/SGA, no uso de suas atribuições, torna público o julgamento
final referente ao Pregão supracitado, conforme segue: ROCHA & MEDEIROS
MOTORES E GERADORES LTDA ME: Licitante vencedora: Parecer: Menor preço.
Os autos estão com vista franqueada.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de julho de 2016.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

	Página 1
	Página 2